К пункту
Проект

Вносит постоянная комиссия по государственному,
административно-территориальному устройству и
местному самоуправлению

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 сентября 2014 года №

О проекте областного закона
«О внесении изменений в областной закон

«О наделении органов местного самоуправления
муниципальных образований Ленинградской области

отдельными государственными полномочиями Ленинградской области
по предоставлению питания на бесплатной основе

(с частичной компенсацией его стоимости) обучающимся
в общеобразовательных учреждениях,

расположенных на территории Ленинградской области»

Рассмотрев поправки, поступившие к проекту областного закона «О
внесении изменений в областной закон «О наделении органов местного
самоуправления муниципальных образований Ленинградской области
отдельными государственными полномочиями Ленинградской области по
предоставлению питания на бесплатной основе (с частичной компенсацией
его стоимости) обучающимся в общеобразовательных учреждениях,
расположенных на территории Ленинградской области», принятому в
первом чтении 9 июля 2014 года и руководствуясь статьями 55 и 56
Регламента Законодательного собрания,

Законодательное собрание Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :

1. Принять проект областного закона «О внесении изменений в
областной закон «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных образований Ленинградской области отдельными
государственными полномочиями Ленинградской области по
предоставлению питания на бесплатной основе (с частичной компенсацией
его стоимости) обучающимся в общеобразовательных учреждениях,
расположенных на территории Ленинградской области» во втором чтении.

2. Поручить постоянной комиссии по государственному,
административно - территориальному устройству и местному
самоуправлению Законодательного собрания Ленинградской области
доработать указанный проект областного закона с учётом принятых
поправок и внести его для принятия в третьем чтении.

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного собрания С. Бебенин

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

ПОСТОЯННАЯ КОМИССИЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ, АДМИНИСТРАТИВНО-
ТЕРРИТОРИАЛЬНОМУ УСТРОЙСТВУ И МЕСТНОМУ САМОУПРАВЛЕНИЮ

Санкт-Петербург Суворовский пр., 67

Выписка из протокола
заседания постоянной комиссии

по государственному, административно-территориальному устройству
и местному самоуправлению

Законодательного собрания Ленинградской области
от 16 сентября 2014 года № 16 (64)

СЛУШАЛИ:
О проекте областного закона «О внесении изменений в областной

закон «О наделении органов местного самоуправления муниципальных
образований Ленинградской области отдельными государственными
полномочиями Ленинградской области по предоставлению питания на
бесплатной основе (с частичной компенсацией его стоимости) обучающимся
в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории
Ленинградской области» (второе чтение).

Вносит Губернатор Ленинградской области А.Ю.Дрозденко.

РЕШЕНИЕ:
Рекомендовать Законодательному собранию Ленинградской области

принять проект областного закона во втором чтении, с учетом поправок,
одобренных постоянной комиссией по государственному, административно-
территориальному устройству и местному самоуправлению
Законодательного собрания Ленинградской области, и в третьем чтении.

Председатель
постоянной комиссии / " " / ^ \ _^>—*^~ \ Ю.В. Соколов

Приложение
ТАБЛИЦА № 2

поправок, рекомендованных профильной постоянной комиссией по государственному, административно-
территориальному устройству и местному самоуправлению Законодательного собрания Ленинградской области для принятия

Законодательным собранием Ленинградской области

проекту областного закона «О внесении изменений в областной закон «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных образований Ленинградской области отдельными государственными
полномочиями Ленинградской области по предоставлению питания на бесплатной основе (с
частичной компенсацией его стоимости) обучающимся в общеобразовательных учреждениях,
расположенных на территории Ленинградской области»

принятому Законодательным собранием Ленинградской области 9 июля 2014 года в первом чтении

№ п/п

1
1.

Автор
поправки

2
Депутат
зело
ю.в.
Соколов

К
пункту
, статье

3
К

пункту
1
статьи
1

Текст до поправки

4
1) наименование областного закона изложить
в следующей редакции:

«О наделении органов местного
самоуправления муниципальных образований
Ленинградской области отдельными
государственными полномочиями
Ленинградской области по предоставлению
питания на бесплатной основе (с частичной
компенсацией его стоимости) обучающимся в
государственных образовательных
организациях Ленинградской области и

Текст поправки

5
1) наименование областного

закона изложить в следующей
редакции:

«О наделении органов
местного самоуправления
муниципальных образований
Ленинградской области
отдельными государственными
полномочиями Ленинградской
области по предоставлению
питания на бесплатной основе

Мнение
инициатор

а
проекта

областного
закона

6

Принять

Результа
т

юридич
еской

эксперт
изы

Результат
рассмот-

рения
Законода-
тельным

собранием
ЛО

муниципальных образовательных
организациях, реализующих основные
общеобразовательные программы, а также в
частных общеобразовательных организациях,
имеющих государственную аккредитацию по
основным общеобразовательным программам
и расположенных на территории
Ленинградской области»

(с частичной компенсацией его
стоимости) обучающимся в
образовательных
организациях, расположенных
на территории Ленинградской
области»

Депутат
зело
ю.в.
Соколов

К
абзацу
втором
У
пункта
2
статьи
1

местного самоуправления

на неограниченный срок

отдельными государственными

Органы

наделяются

следующими

полномочиями Ленинградской области по

предоставлению питания на бесплатной основе

(с частичной компенсацией его стоимости)

обучающимся в государственных образова-

тельных организациях Ленинградской области

и муниципальных образова-тельных

организациях, реализующих основные

общеобразовательные программы, а также в

частных общеобразовательных организациях,

имеющих государственную аккредитацию по

основным общеобразовательным программам

(далее - образовательные орга-низации) и

расположенных на территории Ленинградской

области (далее - отдельные государственные

полномочия), осуществляемыми ежедневно в

течение учебного года в дни и часы работы

образовательной организации:

Органы местного
самоуправления наделяются на

неограниченный срок
следующими отдельньми

государственными
полномочиями Ленинградской

области по предоставлению
питания на бесплатной основе (с

частичной компенсацией его
стоимости) обучающимся в

муниципальных
образовательных организациях,

реализующих основные
общеобразовательные

программы, а также в частных
общеобразовательных

организациях по имеющим
государственную аккредитацию
основным общеобразовательным

программам, (далее -
образовательные организации) и
расположенных на территории

Ленинградской области (далее -
отдельные государственные

полномочия), осуществляемыми
ежедневно в течение учебного

года в дни и часы работы
образовательной организации:

Принять п/шмл/nt

Депутат
зело
ю.в.
Соколов

К
статье

2

Статья 2
Настоящий областной закон вступает в силу
по истечении 10 дней со дня его
официального опубликования и
распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 января 2014 года.

Статья 2
Настоящий областной закон
вступает в силу со дня его
официального опубликования
и распространяется на
правоотношения, возникшие с
1 января 2014 года.

Принять

Инициатор проекта областного закона:
Первый вице-губернатор
Ленинградской области

Председатель комитета общего и
профессионального образования
Ленинградской области

Председатель комитета
правового обеспечения и контроля
Ленинградской области

Начальник правового управления

Председатель постоянной комиссии
по государственному, административно-территориальному
устройству и местному самоуправлению
Законодательного собрания
Ленинградской области

К. Н Патраев

С В . Тарасов

Л. Н. Красненко

Д. В. Малкин

. В. Соколов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

ПОСТОЯННАЯ КОМИССИЯ
ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ,

АДМИНИСТРАТИВНО-
ТЕРРИТОРИАЛЬНОМУ УСТРОЙСТВУ И

МЕСТНОМУ САМОУПРАВЛЕНИЮ

191311, Санкт-Петербург, Суворовский пр., 67,
тел./ факс: 274-75-04

13.03.14
На №

Председателю
Законодательного собрания
Ленинградской области

СМ. Бебенину

Уважаемый Сергей Михайлович!

В соответствии с Регламентом Законодательного собрания
Ленинградской области прошу Вас включить в повестку дня очередного
заседания Законодательного собрания вопрос: «О проекте областного закона
«О внесении изменений в областной закон «О наделении органов местного
самоуправления муниципальных образований Ленинградской области
отдельными государственными полномочиями Ленинградской области по
предоставлению питания на бесплатной основе (с частичной компенсацией
его стоимости) обучающимся в общеобразовательных учреждениях,
расположенных на территории Ленинградской области» (второе чтение).

Вносит Губернатор Ленинградской области А.Ю.Дрозденко».

Приложения:
проекты постановлений
выписка из заседания ПК
таблица № 2

на 2 л. в 1 экз.;
на 1 л. в 1 экз.;
на 3 л.в 1 экз.

Председатель
постоянной комиссии Ю.В. Соколов

О.В.Шевцова
274-75-04, 2453